

معاون سیاسی امنیتی استاندار کرمان گفت از امروز اجرا می شود:

## جزئیات طرح مدیریت و محدودیت‌های کرونا

■ **سیرجان، بم، جیرفت، رفسنجان، زرنند، شهرابک و کرمان در شرایط قرمز قرار دارند.**

گروه خبر

محمدصادق بصیری معاون استاندار و سخنگوی طرح مدیریت هوشمند محدودیت‌ها در استان کرمان گفت: وضعیت شهرستان‌های استان کرمان به سه دسته زرد، نارنجی و قرمز تقسیم شده است و بر این اساس شهرستان‌های

بم، جیرفت، راور، رفسنجان، زرنند، سیرجان، شهرابک، کرمان و کوهبنان قرمز هستند. معاون استاندار کرمان از اجرای طرح جامع مدیریت هوشمند محدودیت‌ها از امروز شبه اول آذر ماه در استان کرمان خبر داد.

به گزارش روابط عمومی استانداری

جانشین استاندار کرمان در ستاد استانی مقابله با کرونا در این رابطه عنوان کرد: در شهرستان‌های دارای وضعیت قرمز، دستگاه‌های ارائه دهنده خدمات ضروری و دستگاه‌های مرتبط با مأموریت‌های اساسی و مدیریت شهری می‌توانند با تشخیص بالاترین مقام مسئول (در سطح ملی یا استان) نسبت به کاهش حضور تا ۵۰ درصد کارکنان خود اقدام نمایند، مشروط بر آنکه خللی در ارائه خدمات ضروری به مردم وجود نیاید، اما در سایر ادارات ارائه خدمات با حضور حداکثر یک سوم کارکنان انجام خواهد شد.



همچنین به گفته بصیری تمام مراکز آموزشی در کل استان به طور کامل تعطیل و صرفاً کارکنانی که برای حفاظت فیزیکی و حفاظت تاسیسات و سامانه‌های الکترونیکی ضروری باشند در محل کار حضور می‌یابند. همچنین آیین‌های فرهنگی، اجتماعی، نماز جمعه، مراسم‌های آئینی و مذهبی در کل استان تعطیل هستند. معاون استاندار کرمان، تعداد شرکت کنندگان در جلسات اداری در وضعیت قرمز را حداکثر ۱۵ نفر با رعایت شیوه‌نامه‌ها اعلام کرد.

فرمانده ناحیه مقاومت بسیج سیرجان از راه اندازی قرارگاه جهادگران سلامت خبر داد:

## تا پایان کرونا کنار مردم خواهیم ماند

گروه خبر

فرمانده بسیج سپاه شهرستان سیرجان روز چهارشنبه در نشست خبری خود از راه اندازی «قرارگاه جهادگران سلامت بسیج» به منظور حمایت و همراهی با مردم در گرفتاری‌های کرونایی خبر داد.

وی که در آستانه بزرگداشت هفته بسیج با خبرنگاران صحبت می‌کرد ابتدا با اشاره به اهمیت و نقش بسیج در جامعه گفت: بسیج مولود و همراه انقلاب است و نه تنها یک نهاد صرفاً نظامی و امنیتی نیست بلکه یک نهاد مردمی و اجتماعی است که در هر عرصه‌ای که کشور و انقلاب اسلامی نیاز داشته باشد در آن عرصه حضور پررنگ و اثر گذاری خواهد داشت.

سرهنگ علی دستوری با اشاره به حضور نیروهای بسیج در عرصه مقابله با کرونا گفت: از ابتدای شیوع ویروس کرونا بسیج شهرستان سیرجان همگام با سراسر کشور وارد عرصه مقابله با این ویروس شد تا نسبت به خدمت گذاری به شهروندان و کمک به بیماران مبتلا اقدام کند و یقیناً تا پایان ویروس کرونا در کنار مردم

## چه کنیم مردم بی‌خیال کرونا نشوند؟

اگر وضعیت اداری یا اجتماعی توسط مسئولین به گونه‌ای باشد که مردم در آن جامعه احساس «ارزشمند بودن»، «عدالت اجتماعی» و «امنیت اقتصادی» نکنند، به احتمال زیاد سطح «مشارکت و تعهد اجتماعی»، مردم نیز کاهش می‌یابد چراکه مردم به دلیل عدم اعتماد به ثبات مدیریتی و مسئولیت‌پذیری و دغدغه‌مندی مسئولین، دچار احساس ناامنی روانی و اقتصادی می‌شوند در نتیجه نمی‌توان انسجام گروهی مردم در تمکین از محدودیت‌های وضع شده را انتظار داشت.

به نوشته فرارو یک روانشناس معتقد است که بی‌تفاوتی برخی افراد نسبت به شرایط فعلی شیوع کووید ۱۹ و بی‌توجهی به رعایت دستورالعمل‌ها می‌تواند ناشی از عدم آموزش حساسیت‌های بهداشتی، فرهنگی، اجتماعی و روانشناختی به افراد در دوران کودکی باشد.

به گزارش ایسنا، مجید غفاری، با بیان اینکه تبیین ناچیزانگاری و بی‌تفاوتی برخی مردم در برابر رعایت دستورالعمل‌ها و عوارض خطرناک فردی و اجتماعی شیوع کرونا، تحت تاثیر عوامل مختلفی است، اظهار



کرد: در وهله ی نخست، باید افراد را از کودکی به گونه‌ای آموزش دهیم که نسبت به رعایت اصول بهداشتی، فرهنگی، روانشناختی و لزوم مسئولیت‌پذیری و مشارکت اجتماعی، حساس شوند. به طور ویژه در مورد مسائل پزشکی مانند شیوع ویروس کرونا، اگر آموزش‌ها برای ایجاد «حساسیت بهداشتی» در مردم، اساسی و کافی نباشد، میزان شیوع اعتقادات و باورهای خرافی و شبه‌علمی در میان مردم افزایش می‌یابد و همین مساله منجر به بروز رفتارهای خودسرانه و ناچیزانگارانه می‌شود.

این روانشناس ادامه داد: در حال حاضر یکی از روش‌های همراه کردن مردم با رعایت محدودیت‌های اجتماعی و رفتارهای مراقبتی مقابله با کووید ۱۹، ایجاد «حساسیت روان‌شناختی و اجتماعی» و به تبع آن ایجاد سطح مناسبی از «اضطراب بیماری» در مردم است. بدیهی است که

بصیری در خصوص تردد خودروهای شخصی نیز ابراز داشت: ورود خودروهای شخصی با پلاک بومی از شهرهای قرمز به دیگر شهرهای کشور ممنوع است و ورود خودروهای شخصی با پلاک غیربومی نیز به شهرهای قرمز ممنوع است و در صورت تخلف جریمه یک میلیون تومانی برای خودروهای متخلف اعمال می‌شود. معاون سیاسی، امنیتی استاندار کرمان گفت: تردد خودروهای شخصی از ساعت ۲۱ تا ۴ صبح در شهرهای دارای وضعیت قرمز به استثنای خودروهای مجاز به تایید فرمانداری ممنوع است و در صورت تخلف جریمه ۲۰۰ هزار تومانی اعمال می‌شود. وی در خصوص فروشگاه‌ها و مغازه‌ها نیز گفت: سوپرمارکت‌ها، میوه‌فروشی‌ها، سبزی‌فروشی‌ها، میادین میوه و تره‌بار، مراکز تولید، نگهداری، توزیع و فروش محصولات غذایی و خدمات وابسته، مراکز تولید و عرضه فرآورده‌های لبنی و نانوائی، مراکز بهداشتی، درمانی، امدادی، اورژانس و تامین آمبولانس دولتی و خصوصی، داروخانه‌ها مراکز و فروشگاه‌های دامپزشکی، پخش دارو، عطاری و داروهای سنتی، مراکز تهیه و توزیع مواد غذایی آماده و برون‌بر، خدمات اپراتورهای ارتباطی و رسانه‌های مکتوب شامل گروه یک می‌باشند و اجازه فعالیت دارند.



بسیج سیرجان

گشت‌ها تدابیری اتخاذ گردیده است.

فرمانده ناحیه مقاومت بسیج شهرستان سیرجان با اشاره به آغاز هفته بسیج از این هفته گفت: برنامه‌های هفته بسیج از ۳۰ آبان ماه آغاز و تا ۶ آذر ماه با شعار محوری «بسیج، پیشرو خدمت، امیدآفرین» برگزار خواهد شد. سرهنگ دستوری با اشاره به این که ۵۲ برنامه شاخص به مناسبت هفته بسیج در شهرستان برگزار می‌شود از افتتاح ناهنگاه، اجرای طرح اعزام تیم‌های پزشکی به مناطق محروم شهرستان، اهدای خون، برپایی ایستگاه سلامت، افتتاح پروژه‌های عمرانی، برگزاری مسابقات فرهنگی در بستر فضای مجازی و تمرین تاکتیکی گردان‌های امام علی(علیه‌السلام) و کوثر به عنوان بخشی از برنامه‌های هفته بسیج اعلام کرد.

یکی از مهم‌ترین روش‌های ایجاد موارد مذکور، مخابره‌ی اخبار «شفاف و موثق» از منابع «متنوع» خبری مورد اعتماد و مورد علاقه‌ی مردم است. وی معتقد است که اگر اخبار پیرامون بیماری کوید ۱۹ «میهم و ضدوقیض» باشند و یا منابع خبری مورد «اعتماد» و یا مورد «علاقه» نباشد، ممکن است افراد در مواجهه با این بیماری، دچار افراط و تفریط شوند. به گونه‌ای که با اضطراب بیماری در آن‌ها بیش از حد بالا رود و یا در سطح پایین و ناکافی باقی بماند.

این روانشناس افزود: از جمله پیامدهای رفتارهای افراطی مقابله با کووید ۱۹ می‌توان به رفتارهای مراقبتی و نگرانی‌های افراطی مانند اختلال وسواسی-جبری اشاره کرد، از سوی دیگر ناچیزانگاری و بی‌خیالی نسبت به شرایط موجود جامعه از پیامدهای تفریط در مواجهه با بحران‌هایی نظیر کووید ۱۹ است. به گفته غفاری، اگر وضعیت اداری یا جامعه‌ای توسط مسئولین به گونه‌ای باشد که مردم در آن جامعه احساس «ارزشمند بودن»، «عدالت اجتماعی» و «امنیت اقتصادی» نکنند، به احتمال زیاد سطح «مشارکت و تعهد اجتماعی»، مردم نیز کاهش می‌یابد چراکه مردم به دلیل عدم اعتماد به ثبات مدیریتی و مسئولیت‌پذیری و دغدغه‌مندی مسئولین، دچار احساس ناامنی روانی و اقتصادی می‌شوند در نتیجه نمی‌توان انسجام گروهی مردم در تمکین از محدودیت‌های وضع شده را انتظار داشت.

وی در انتها توصیه کرد: مردم باید به‌طور واقع‌بینانه شیوع پرسرعت این ویروس خطرناک را ببپذیرند و برای رهایی هرچه سریع‌تر از این دردسرس و اندوه جمعی و مشترک، از طریق انتخاب یک سبک زندگی مبتنی بر شکیبایی، حفظ نشاط و رفتارهای مراقبتی و بهداشتی به حفظ سلامت جسم و روان خود و دیگران کمک کنند.

### دعوت به همکاری

از یک نفر بازارباب جهت همکاری با یک کارگاه تولیدی مواد غذایی واقع در شهرک صنعتی شماره ۱ دعوت بعمل می آید ( با وسیله نقلیه)

۰۹۱۳۵۴۸۱۸۹۶

### دعوت به همکاری

یک شرکت معتبر از افراد واجد شرایط زیر دعوت به همکاری می نماید. ۱ نفر انبار دار، ۲ نفر نیروی ویزیتور، ۵ نفر نیروی ساده

۰۹۲۱۲۸۸۷۵۱۹

### دعوت به همکاری

#### راننده جرثقیل

یک شرکت معتبر معدنی در شهرستان سیرجان به تعدادی راننده جرثقیل دارای سابقه کار و با داشتن گواهینامه ویژه و پایه یک نیازمند است. علاقه مندان می توانند با شماره ذیل تماس حاصل نمایند

شماره تماس: ۰۹۱۳۵۰۰۲۸۷۲

### دعوت به همکاری

شرکت بین المللی اسمیران از افراد با توانایی زیر دعوت به همکاری می نماید  
راننده کامیون دارای گواهی نامه پایه یک با حداقل دو سال سابقه کار، ۵۰ نفر  
راننده بیل مکانیکی دارای گواهینامه ویژه با حداقل ۳ سال سابقه کار، ۱۲ نفر  
راننده لودر دارای گواهی نامه ویژه با حداقل ۳ سال سابقه کار، ۱۴ نفر  
افراد متقاضی اصل و کپی مدارک خود را به محل شرکت واقع در ۲۷ کیلومتری جاده شیراز تحویل نمایند

### ستون ۲

## به بهانه درگذشت پدر شهید والامقام مهدی زندی‌نیا

مظفر اسکندری زاده

وقتی حاج قاسم پس از عبور غواصان دلاور لشکر ثار... از اروند خروشان و شکستن خط فاو، فرمان آتش را به حاج مهدی فرمانده تیپ ادوات و توپخانه لشکر صادر کرد، زندی آنچنان آتش دقیق و مؤثری در حمایت از بسیجیان خط شکن و در هم کوبیدن استحکامات بعثیون بر پا کرد که فتح بندر فاو و نقش کلیدی‌اش در آن عملیات شگفت‌انگیز برای همیشه در تاریخ جنگ و فتوحات سرداران ثاراللهی ثبت شد. دانشجوی متعهد و نابغهای که دانشگاه را رها و به جبهه می‌رود تا با ثبت ۲۴ اختراع و ابداع از میان ۵۵ طرح بررسی شده برای کم کردن تلفات و استفاده بهینه از سلاح و ابزار و آلات رزم، این گفتمتهی خودش را که هر کس باید با تخصص خودش بچنگد و به دفاع کمک کند در عمل به اثبات رساند.

فرماندهی مقتدر و متخصصی متواضع که لباس‌هایش را خودش می‌شست، کفش‌های بسیجیان تحت امرش را واکس می‌زد و در کنارشان



در هم‌سایه صحنه‌ها و خط‌مقدم‌ها حضوری دائمی داشت. حاج قاسم می‌گفت: در اوج عملیات والفجر ۸ که دشمن ما را تحت فشار شدید قرار داده بود خبر فوت پسر زندی را شنیدم که جسد را نگه داشتند تا او خود را به سیرجان برساند. خبر را به زندی که دادم با توجیه این‌که عملیات دراز مدت است و او باید به عقب برگردد، از وی خواستم به

سیرجان برود و با فرزندش وداع کند اما پاسخ حاج مهدی حیرت‌آور بودا شهید زندی خیلی ناراحت شد! قبل از این که نزد من بیاید بسیار سرحال و سرزنده بود و با شرایط سختی که ما داشتیم من از روحیه بالایی او تعجب کردم، بعد از این که خبر ناخوشایند را شنید من به گفت‌اشمامی دانید چه می‌گویید؟ در اوج پاتک دشمن به عقب برگردم! شما به خاطر اتفاقی که برای پسرم افتاد به من می‌گویید برگردم، آن پسر امانت بود و خدا امانت را پس گرفت من تماس گرفتم و گفتم او را دفن کنند! می‌گویند زندی وقتی پوتین‌های رزمش گم شده بود بیشتر ناراحت بود تا دست دادن پسرپچاش که او را امانت خداوند می‌دانست.

دردو بسر سیرجان و مردم قهرمانش/ درود بر سیرجان و عشایر سلحشورش/ درود بر سیرجان و مادران خورشیدش و درود بر دانشجو و سردار سپیده ثاراللهی، حاج مهدی زندی‌نیا. این شهید والا مقام را در کتاب آب و آتش بیشتر مرور کنید.... / کرمانیان

### از هر کجا سخنی

## زبان شیرین فارسی

محمدعلی آزادبخواه



به نام خداوند جان و خرد

زبان شیرین فارسی، در رهگذر تاریخ، بستر انتقال دانش و فرهنگ هنرنر به سراسر گیتی بوده است، به گونه ای که گستره ی فرهنگی آن، بخش های وسیعی از دنیای قدیم از آسیای میانه تا آسیای صغیر و از بین النهرین تا شبه قاره ی (هند) را دربر می گرفته و قرن های متمادی به عنوان زبان رسمی و فرهنگی و بین المللی آن سرزمین ها به کار رفته است. این زبان سسترتگ و فاخر تهمن گونه از خون های گوناگونی که اقوام بیگانه فرا راه گسترانیده اند، همیشه سربلند و پیروز بیرون آمده و پیوستگی تاریخی خود را حفظ نموده است. این زبان گران سنگ برخلاف بسیاری از زبان ها که در برابر زبانهای اقوام مهاجم، موجودیت و هویت خود راه از دست داده اند - نه تنها موجودیت و هویت خود را حفظ کرده است، بلکه مغرورانه به خود می بالد و جاودان براسب زرافشان خود می چمد.

وانگهی این سخن گزاف نیست که آلفونس دوده، نویسنده فرانسوی می‌گوید: آن گاه که ملت‌های مغلوب و مقهور بیگانه گردند، تا زمانی که زبان خویش را حفظ می‌کنند گویی کلید زبانش را در دست دارد. حقیقت امر همین است، زبان، کلید پیروزی و نشانه ی استقلال یک ملت است. مردمی که از زبانی پر مایه و توانمند برخوردارند، بدون شک از اندیشه بارور و غنایی فرهنگی افزون تری هم بهره مندند. زبان آیینی ی تمام نمای فرهنگ و هنر و ادب یک ملت است؛ بنابراین هرچسا هر گاه از حفظ و تقویت و گسترش فرهنگ و ادب یک ملت سخن به میان می آید، طبیعتاً در کنار آن بحث تقویت و گسترش زبان نیز به عنوان یک عامل اساسی و تاثیرگذار باید مورد توجه واقع شود. از این رو بر ما بایسته و شایسته است که ادبیات این سرزمین و آیینی ی تمام نمای آن زبان فارسی را نه برای کنکور، بلکه عاشقانه بخوانیم و بیاموزیم از آن لذت ببریم و هرگز به خود اجازه ندیم که تک واژه بازی ها و آرایه سازی های کنکوری، شیرینی زبانی را که روزگاری طوطیان خطه ی هند و بنگاله را شکر شکن می کرد، از ما بگیرد؛ و گر نه «من و ساقی به هم سازیم و بنیادش بر اندازیم.» (از کتاب پنج گنج، ادبیات جامع) (سال دوم، سوم و چهارم (پیش دانشگاهی)) (واژگان، املا و ترکیب های کتابی، مفاهیم و قرابت های معنایی، آرایه های ادبی و قالب های شعری، تاریخ ادبیات و درآمدها،

زبان فارسی و نگارش. رضا اسماعیلی) (رفسنجانی) چاپ نهم ویرایش جدید ۱۳۹۲ تهران، انتشارات مهر و ماه نسو، ۶۲۴ صفحه قیمت ۲۵۰۰۰ تومان.

شکر شکن شوند همه طوطیان هند  
زین قند پارسی که به بنگاله می رود( حافظ شیرازی)

آن شنیدستی که در هندوستان

دید دانایی گروه دوستان( مولوی بلخی)

### دعوت به همکاری

از یک نفر نیروی کنترل کیفیت جهت کار در یک شرکت تولیدی دعوت به همکاری می شود.

۵۸۴۳۵۵۰۲